


Edição 2.565 | Ano 16
19 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CREDENCIAMENTO

EXTRATOS - INEXIGIBILIDADE- CREDENCIAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: A1MAGA3C-NRDJAYYE-WYRPXNIT-FWCNHMCR
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ/MF 11.418.640/0001-32 

COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO 

 

ADJUDICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº030/2024 

O Presidente da Comissão Especial de Credenciamento da Prefeitura Municipal de Caetité, 

Estado da Bahia, com fulcro no Art. 38, VII, e art. 25, caput, da Lei Federal Nº. 8.666/93 

ADJUDICA o Credenciamento N.º 001/2021 cujo objeto refere-se contratação de pessoas 
físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, 
especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais para atendimento aos 
usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, conforme 
planilha abaixo:  

EMPRESA 
CREDENCIADA 

 
PROCEDIMENTOS 

VALOR 
UNITÁRIO 

R$ 

 
UND 

QTD. 
MENSAL 

 

VALOR 
TOTAL R$ 

VALOR 
GLOBAL 

MENSAL R$ 

HEMOGRAMA 
LABORATORIO DE 

ANALISES CLINICAS 
CNPJ 

Nº.: 
10.272.087/0001-00 

 

Exames 
Laboratoriais 

 

R$ 60,00 

 
Unidade 

Credenciada 

 

1.800 

 
 

R$10.000,00 

 
 
R$10.800,00 

 

Assim, submetemos à apreciação de V. Ex.ª para HOMOLOGAÇÃO, se assim entender o parecer 

da Presidente da Comissão de Credenciamento. 

 

Caetité/BA, 15 de Março de 2024. 
 
 

 

 

 

 

 

JUCIMAR DO PRADO SOUZA 
Presidente Comissão de Credenciamento dos Serviços da Saúde 

 
 

 
 

  

ANGELA ARAÚJO BRITO 
Membro da Comissão 

RENATO BANAX JUNQUEIRA 
Membro da Comissão 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704 

www.caetite.ba.gov.br 

Edição 2.565 | Ano 16
19 de março de 2024

Página 3

EXTRATOS - INEXIGIBILIDADE- CREDENCIAMENTO

Certificação Digital: A1MAGA3C-NRDJAYYE-WYRPXNIT-FWCNHMCR
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 030/2024 
 
 
O Prefeito Municipal de Caetité, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no art. 38, 

VII, e art. 25, caput, da Lei Federal Nº. 8.666/93 HOMOLOGA o Credenciamento N.º 001/2021 em favor da 

empresa HEMOGRAMA LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS, inscrita no CNPJ nº 10.272.087/0001-00, cujo 

objeto refere-se contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através 

de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais para atendimento aos 

usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, com descrição de serviços 

e valores mensais estimados constantes na planilha abaixo apresentada: 

 

EMPRESA 
CREDENCIADA 

 
PROCEDIMENTOS 

VALOR 
UNITÁRIO 

R$ 

 
UND 

QTD. 
MENSAL 

 

VALOR 
TOTAL R$ 

VALOR 
GLOBAL 

MENSAL R$ 

HEMOGRAMA 
LABORATORIO DE 

ANALISES CLINICAS 
CNPJ 

Nº.: 
10.272.087/0001-00 

 

Exames 
Laboratoriais 

 

R$ 60,00 

 
Unidade 

Credenciada 

 

1.800 

 
 
R$10.000,00 

 
 
R$10.800,00 

 

 

 
Caetité - BA, 15 de Março de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR  
Prefeito do Município de Caetité 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704 
www.caetite.ba.gov.br 

Edição 2.565 | Ano 16
19 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: A1MAGA3C-NRDJAYYE-WYRPXNIT-FWCNHMCR
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 
 
 

 
RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

CREDENCIAMENTO Nº.: 001/2021 
INEXIGIBILIDADE Nº.: 032/2024 

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº.: 074/2024 
 

Resumo do 
objetivo: 

Prestação de serviços de saúde relativos a procedimentos 
especializados em Anestesiologia, no âmbito do Município de Caetité. 

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 

Crédito da 
despesa: 

Órgão: 3 – Fundo Municipal de Saúde 
Secretaria: 7 – Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade: 07.00.000 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto Atividade: 2015 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
Projeto Atividade: 2021 – Gestão das A. das Equipes de Saúde da Família 
Projeto Atividade: 2059 – Gestão das Ações da Atenção Primária 
Projeto Atividade: 2068 – Outros Prog. do Fundo a Fundo – Atenção 
Primária 
Projeto Atividade: 2111 – Gestão das Ações da Atenção Especializada 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica 

Empenho da 
despesa: 

GLOBAL 

Valor total do 
contrato: 

R$: 60.000,00 (sessenta mil reais). 

Vigência do 
contrato: 

13 de Março de 2025 

Data do 
contrato: 

Caetité-Bahia, 13 de Março de 2024 

Contratante: FUNSAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAETITÉ 

CNPJ: 11.418.640/0001-32 

Contratada: SALLES FERNANDES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

CNPJ: 04.645.209/0001-63 

 

 

Edição 2.565 | Ano 16
19 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: A1MAGA3C-NRDJAYYE-WYRPXNIT-FWCNHMCR
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ/MF 11.418.640/0001-32 
               COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO 

 

ADJUDICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº 31/2024 

O Presidente da Comissão Especial de Credenciamento da Prefeitura Municipal de Caetité, 

Estado da Bahia, com fulcro no Art. 38, VII, e art. 25, caput, da Lei Federal Nº. 8.666/93 

ADJUDICA o Credenciamento N.º 002/2021 cujo objeto refere-se contratação de pessoas 

físicas ou jurídicas para a prestação de serviços de Plantão Médico, na Unidade de Pronto 

Atendimento (UPA III) e no Serviço Móvel de Urgência (SAMU), conforme planilha abaixo: 

 
EMPRESA CREDENCIADA 

 
PROCEDIMENTOS 

VALOR 
UNITÁRIO 

R$ 

 
UND 

QTD. 
MENSAL 

R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

VALOR 
GLOBAL 

MENSAL R$ 

 

 
 

 
 

GABRIELA SANTOS 

ABRANTES 

SERVICOS MEDICOS 

LTDA  

CNPJ Nº 
53.157.182/0001-75 

Serviços Médicos de Clínico 

Geral em regime de 
plantões de 12 (doze horas) 

durante a semana e nos 
finais de semana. 

 

 
R$ 

1.150,00 

 

 

 

UPA III 
SAMU 

 

 
 

10 

 

 
R$ 

11.500,00 

 

 
 

 
 

 
R$ 

23.000,00 

Serviços Médicos de Clínico 
Geral em regime de 

plantões de 24 (vinte e 

quatro horas) durante a 
semana e nos finais de 

semana. 

 
 

R$ 

2.300,00 

 
 

 
UPA III 

SAMU 

 
 

 

5 

 
 

R$ 

11.500,00 

 

Assim, submetemos à apreciação de V. Ex.ª para HOMOLOGAÇÃO, se assim entender o parecer da Presidente da 
Comissão de Credenciamento. 

 

Caetité/BA, 13 de Março de 2024 
 

 
 

JUCIMAR DO PRADO SOUZA 
Presidente Comissão de Credenciamento dos Serviços da Saúde 

 

 
 
 

  

ANGELA ARAÚJO BRITO 
Membro da Comissão 

RENATO BANAX JUNQUEIRA 
Membro da Comissão 

 
 

 
 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 
Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704 

www.caetite.ba.gov.br 

Edição 2.565 | Ano 16
19 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: A1MAGA3C-NRDJAYYE-WYRPXNIT-FWCNHMCR
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



  
 
 

 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

  

 
HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2021 

 
INEXIGIBILIDADE Nº 031/2024 

                                          
 

 
O Prefeito Municipal de Caetité, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

no art. 38, VII, e art. 25, caput, da Lei Federal Nº. 8.666/93 HOMOLOGA o Credenciamento N.º 

002/2021 em favor da empresa GABRIELA SANTOS ABRANTES SERVICOS MEDICOS LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 53.157.182/0001-75, cujo objeto refere-se contratação de pessoas físicas ou 

jurídicas para a prestação de serviços de Plantão Médico, na Unidade de Pronto Atendimento 

(UPA III) e no Serviço Móvel de Urgência (SAMU), com descrição de serviços e valores mensais 

estimados constantes na planilha abaixo apresentada: 

 

 
EMPRESA CREDENCIADA 

 
PROCEDIMENTOS 

VALOR 
UNITÁRIO 

R$ 

 
UND 

QTD. 
MENSAL 

R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

VALOR 
GLOBAL 

MENSAL R$ 

 
 
 
 

 

GABRIELA SANTOS 

ABRANTES SERVICOS 

MEDICOS LTDA  

CNPJ Nº 
53.157.182/0001-75 

Serviços Médicos de Clínico 
Geral em regime de plantões 
de 12 (doze horas) durante a 
semana e nos finais de 
semana. 

 
 

R$ 1.150,00 

 
 
 

UPA III 
SAMU 

 
 
 

10 

 
 

R$ 11.500,00 

 
 
 
 
 
 

R$ 23.000,00 

Serviços Médicos de Clínico 
Geral em regime de plantões 
de 24 (vinte e quatro horas) 
durante a semana e nos finais 
de semana. 

 
 

R$ 2.300,00 

 
 
 

UPA III 
SAMU 

 
 
 

5 

 
 

R$ 11.500,00 

 

 

Caetité - BA, 13 de Março de 2024 
 
 
 
 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR  
Prefeito do Município de Caetité 

 

Edição 2.565 | Ano 16
19 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: A1MAGA3C-NRDJAYYE-WYRPXNIT-FWCNHMCR
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 
 
 

 
RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

CREDENCIAMENTO Nº.: 002/2021 
INEXIGIBILIDADE Nº.: 031/2024 

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº.: 073/2024 
 

Resumo do 
objetivo: 

Prestação de serviços de plantão médico na Unidade de Pronto 
Atendimento UPA III e Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - 
SAMU – 12hs e 24hs /dias da semana, no âmbito do Município de 
Caetité. 

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 

Crédito da 
despesa: 

Órgão: 3 – Fundo Municipal de Saúde 

Secretaria: 7 – Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade: 07.00.000 – Fundo Municipal de Saúde 

Projeto Atividade: 2015 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

Projeto Atividade: 2044 – Gestão das A. da Atenção Especializada – SAMU 
Projeto Atividade: 2067 – Gestão da Unidade de Pronto Atendimento –UPA 

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 

Empenho da 
despesa: 

GLOBAL 

Valor total 
do contrato: 

R$ 276.000,00 (duzentos setenta e seis mil reais). 

Vigência do 
contrato: 

13 de Março de 2025 

Data do 
contrato: 

Caetité-Bahia, 13, de Março de 2024 

Contratante: FUNSAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAETITÉ 

CNPJ: 11.418.640/0001-32 

Contratada: GABRIELA SANTOS ABRANTES SERVICOS MEDICOS LTDA 

CNPJ: 53.157.182/0001-75 

 

Edição 2.565 | Ano 16
19 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: A1MAGA3C-NRDJAYYE-WYRPXNIT-FWCNHMCR
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

 

 

 
RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

CREDENCIAMENTO Nº.: 001/2021 
INEXIGIBILIDADE Nº.: 030/2024 

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº.: 072/2024 
 

Resumo do 
objetivo: 

Prestação de serviços de saúde relativos a procedimentos especializados em 
Exames Laboratoriais, no âmbito do Município de Caetité. 

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 

Crédito da 
despesa: 

Órgão: 3 – Fundo Municipal de Saúde 
Secretaria: 7 – Secretaria Municipal de Saúde 

Unidade: 07.00.000 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto Atividade: 2015 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

Projeto Atividade: 2021 – Gestão das A. das Equipes de Saúde da Família 

Projeto Atividade: 2059 – Gestão das Ações da Atenção Primária 

Projeto Atividade: 2067 _Gestãoda Unidade De Pronto Atendimento – Upa 

Projeto Atividade: 2068 – Outros Prog. do Fundo a Fundo – Atenção Primária 

Projeto Atividade: 2080_ Manutenção Da Casa Das Gestantes 

Projeto Atividade: 2111 – Gestão das Ações da Atenção Especializada 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica 

Empenho da 
despesa: 

GLOBAL 

Valor total do 
contrato: 

R$: 129.600,00 (cento vinte nove mil e seiscentos  reais). 

Vigência do 
contrato: 

15 de Março de 2025 

Data do 
contrato: 

Caetité-Bahia, 15 de Março de 2024 

Contratante: FUNSAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAETITÉ 

CNPJ: 11.418.640/0001-32 

Contratada: HEMOGRAMA LABORATORIO DE ANALISE CLINICAS LTDA 

CNPJ: 10.272.087/0001-00 

 

 

Edição 2.565 | Ano 16
19 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: A1MAGA3C-NRDJAYYE-WYRPXNIT-FWCNHMCR
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ/MF 11.418.640/0001-32 

COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO 
 

ADJUDICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº 032/2024 

O Presidente da Comissão Especial de Credenciamento da Prefeitura Municipal de Caetité, 

Estado da Bahia, com fulcro no Art. 38, VII, e art. 25, caput, da Lei Federal Nº. 8.666/93 

ADJUDICA o Credenciamento N.º 001/2021 cujo objeto refere-se contratação de pessoas 

físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, 

especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais para atendimento aos 

usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, conforme 

planilha abaixo: 

 
EMPRESA 

CREDENCIADA 

 
PROCEDIMENTOS 

VALOR 
UNITÁRIO 

R$ 

 
UND 

QTD. 
MENSAL  

VALOR 
TOTAL R$ 

VALOR 
GLOBAL 
MENSAL 

R$ 

SALLES FERNANDES 
SERVIOS MEDICOS 

LTDA 
CNPJ Nº 

04.645.209/0001-63 

 

Bloqueio Anestésico 
Simpático / Venoso 

ou Bloqueio de 

Nervos Periféricos. 

 

 
R$ 1.000,00 

 

Unidade 
Credenciada 

  

 

 
5 

 

R$ 
5.000,00 

 

R$ 
5.000,00 

 

 

Assim, submetemos à apreciação de V. Ex.ª para HOMOLOGAÇÃO, se assim entender o parecer 

da Presidente da Comissão de Credenciamento. 

 
Caetité - BA, 13 de Março de 2024. 

 

 
 
 

JUCIMAR DO PRADO SOUZA 
Presidente Comissão de Credenciamento dos Serviços da Saúde 

 
 

  

ANGELA ARAÚJO BRITO 
Membro da Comissão 

RENATO BANAX JUNQUEIRA 
Membro da Comissão 

 
 
 

 
 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704 

www.caetite.ba.gov.br 

Edição 2.565 | Ano 16
19 de março de 2024

Página 10

Certificação Digital: A1MAGA3C-NRDJAYYE-WYRPXNIT-FWCNHMCR
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº 032/2024 

 

O Prefeito Municipal de Caetité, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no art. 

38, VII, e art. 25, caput, da Lei Federal Nº. 8.666/93 HOMOLOGA o Credenciamento N.º 001/2021 em 

favor da empresa SALLES FERNANDES SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.645.209/0001-

63,  cujo objeto refere-se contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços 

médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais para 

atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, com 

descrição de serviços e valores mensais estimados constantes na planilha abaixo apresentada: 

 

 

 
EMPRESA 

CREDENCIADA 

 
PROCEDIMENTOS 

VALOR 
UNITÁRIO 

R$ 

 
UND 

QTD. 
MENSAL  

VALOR 
TOTAL R$ 

VALOR 
GLOBAL 
MENSAL 

R$ 

SALLES FERNANDES 
SERVIOS MEDICOS 

LTDA 
CNPJ Nº 

04.645.209/0001-63 

 
Bloqueio Anestésico 
Simpático / Venoso 
ou Bloqueio de 
Nervos Periféricos. 

 
 

R$ 1.000,00 

 
Unidade 

Credenciada 
  

 
 

5 

 
R$ 

5.000,00 

 
R$ 

5.000,00 

 

 

Caetité - BA, 13 de Março de 2024. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 
Prefeito do Município de Caetité 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704 
www.caetite.ba.gov.br 

Edição 2.565 | Ano 16
19 de março de 2024

Página 11

Certificação Digital: A1MAGA3C-NRDJAYYE-WYRPXNIT-FWCNHMCR
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br


	CREDENCIAMENTO
	EXTRATOS - INEXIGIBILIDADE- CREDENCIAMENTO


		2024-03-19T16:03:49-0300




